



Burmistrz Pyrzyce

Plac Ratuszowy 1, 74-200 Pyrzyce
tel. 91 39 70 310, fax.: 91 39 70 314
e-mail: sekretariat@pyrzyce.um.gov.pl
www.pyrzyce.um.gov.pl

Pyrzyce, dnia 8 kwietnia 2021 roku



Pan
Mariusz MAJAK

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Pyrzycach

Nasz znak: OCiZK.0003.45.2021.KJ
L.dz. 3315/2021

Sprawa dotyczy: odpowiedzi na zapytanie Radnego Rady Miejskiej w Pyrzycach.

W odpowiedzi na zapytanie Radnego Rady Miejskiej w Pyrzycach Pana Huberta Łuszczyka w sprawie udzielenia informacji na temat postępu prac dotyczących ponownego zamontowania syreny alarmowej w miejscowości Pstrowice informuję, że na chwilę obecną wykonano poniżej przedstawione czynności:

Dokonano weryfikacji potrzeb i kalkulacji oraz wyceny prac i materiałów niezbędnych do wykonania przyłącza energii elektrycznej aby zainstalować syrenę w sposób bezpieczny dla użytkowników, który wynieść może około 11.100,00 zł. W związku z ograniczonymi środkami przez Gminę Pyrzyce opracowany została wniosek w ramach konkursu "Grantów Strażackich" ogłoszonego przez Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego pn. "Przygotowanie jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Pstrowicach do działań ratowniczo – gaśniczych poprzez remont, modernizację i konserwację instalacji elektrycznej oraz systemu alarmowania znajdującego się w remizie" na kwotę 10.000,00 zł przy wkładzie gminy 1.100,00 zł. Przedmiotowy wniosek zostanie złożony do dnia 12.04.2021 roku, a przewidywany termin rozstrzygnięcia konkursu to II dekada maja 2021 roku.

Pragnę również nadmienić, że obecnie istniejąca sytuacja w Stowarzyszeniu Ochotnicza Straż Pożarna w Pstrowicach jest na tyle trudna, że kończy się kadencja zarządu OSP Pstrowice i stowarzyszenie boryka się ono z trudnościami polegającymi na braku chętnych do składu zarządu jak i komisji rewizyjnej Ochotniczej Straży Pożarnej w Pstrowicach. Walne zebranie sprawozdawczo - wyborcze w OSP Pstrowice w dwóch zaplanowanych terminach (w dniu 20.03.2021 roku i w dniu 27.03.2021 roku) nie odbyło się z uwagi na brak quorum i wprowadzonymi obostrzeniami związanymi ze stanem epidemicznym, a następny termin nie został jeszcze wyznaczony.

Odnosząc się do uzasadnienia radnego do zapytania w zakresie nadzoru Burmistrza nad funkcjonowaniem systemu wykrywania i alarmowania oraz systemu wczesnego ostrzegania ludności pragnę zauważyć, że system ten nie opiera się tylko na syrenach alarmowych, ale również poprzez Punkty Alarmowania współdziałające z Gminną Formacją Wykrywania i Alarmowania, które rozmieszczone są w 20 sołectwach (w tym w Sołectwie Pstrowice) – za pośrednictwem sołtysów, którzy mają za zadanie przekazywać mieszkańcom informacje o zagrożeniach. Pragnę również zauważyć, że OSP w Pstrowicach dysponuje sprawnym systemem alarmowania i ostrzegania (sygnalizacja świetlna i dźwiękowa z możliwością podawania komunikatów słownych) zamotywanego w pojeździe strażackim m-ki LUBLIN, nr rej. ZPY 04GP jako pojazd uprzywilejowany. Ponadto OSP Pstrowice jest wyposażona w środki łączności pozwalające na kontaktowanie się z Gminnym Zespołem Zarządzania Kryzysowego oraz Państwową Strażą Pożarną w Pyrzycach. Według mojej oceny brak syreny w remizie OSP Pstrowice nie może być odbierany jako brak nadzoru nad funkcjonowaniem systemu wykrywania i alarmowania oraz systemu wczesnego ostrzegania, gdyż jak zostało wskazane powyżej są zamienne i współistniejące systemy w tym zakresie.

BURMISTRZ
Martyna Podzińska

Opracowano w 2 egz.

egz. nr 1 – Przewodniczący Rady Miejskiej w Pyrzycach.
egz. nr 2 – a/a/